tortis

tortis telis, qui eos arcere magna vi nitebantur.

In ea concertatione penè nulli ex Christianis Saracenos vulnerati sunt; permulti autem Saraceni; & corum equi imperfecti; & in ijs tres proceres.

Eodem die profligatis Saracenorum trieribus Christianorum triremes fluuii ostia occuparunt. Hisce tam prosperis initiiis feliciores etiā successus Dominus adiecit. Perterritis enim, qui intra urbem erant, Saracenis virtute diuinā omnes in fugam versi ex urbe excesserunt instructis prius ignibus, quibus urbs conflagaret. Multi itaque ex castris Regis per pontem naualem, quem satis integrum reliquerant Saraceni, in oppidum ingrediuntur. Rex quoqs certior factus nonnullos è suis intromittit, fixis tentoriis suis ad pontem. vt, si ita res posceret, suis suppetias ferret. Multus ibi commeatus repertus est; ita vt multi affirmarent eam ciuitatem vi capi minimè potuisse. Prospexit enim sibi in longum tempus Saraceni; ita vt diuino potius miraculo ea victoria tribuenda sit. Deinde verò eā ciuitate à mortuorum cadaveribus repurgatā, igneque extincto, Le-

gatus Pontificis cum Patriarcha Ierosolymita-  
Gratius bu-  
miles agit  
Deo.  
 no, cum Archiepiscopis, Episcopis, & magnâ  
 parte eorum, qui conuenerant; itemque Ludo-  
 uicus Rex cum per multis aliis, <sup>b</sup>nudis pedibus,  
 præsente Rege Cypri cum non paucis nobili-  
 bus in vibem ingressi sunt. cumq; legatus ædē  
 quandam profanatam reconciliasset, & grati-  
 as egissent Deo, in honorem sanctissimæ Ma-  
 tris Dei ab eodē Legato sacrificium oblatū est.

<sup>a</sup> Non puduit Sanctissimum hunc Regem vexilliferi munere in exercitu  
 fungi, & Crucis Dominicæ salutare signum cunctis præferte. Aderat por-  
 rò tūc Legatus Sūmi Pontificis. Quid ni enim in exercitu Catholico Pastoris  
 omniū Christianorum legatus adfuisset. Moyses cum Madianitis bellum ge-  
 sturus duodecim millia expediuist militum cum Phinees filio Eleazari sacer-  
 dotis, vt sacra tradit historia. vasa quoque sancta tradidit ei. Quæ vasa erāt  
 Arca cum tabulis legis, Cherubim, & propitiatorio. Hæc enim secum de-  
 ferebant Iudei euntes ad bellum; vt scilicet ita quasi Deū propitiatorio insi-  
 dentem secum deueherent. qui castra hostium sua præsentia dissiparet.  
 Phinees quoq; sacerdos ad hoc bellum est profectus vt sacris præflet.

<sup>b</sup> Humilis gratiarum actio obtenta victoria.

## XIV Exemplum Ioannis Coruini & B.Ioannis Capistrani, contra Turcas in Vngaria pu- gnantium.

Ex Antonio Bonfinio de rebus Vngar. Decad. 3, lib: 8.